
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO PER LA SCUOLA PRIMARIA – 
ANNO SCOLASTICO 2014/2015 – IMPEGNO DI SPESA – CIG Z7B 108F 
98C.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

            Premesso che, ai sensi del D.Lgs.n. 297/94, art. 156, c.1, occorre provvedere alla  
fornitura gratuita dei libri di testo per gli alunni della scuola primaria residenti nel Comune 
di Busseto per l’anno scolastico 2014/2015;

           Viste le note inoltrate dall’Istituto Comprensivo di Busseto, dalla Scuola “Il Seme” di  
Castione Marchesi (Fidenza) e dall’Istituto Comprensivo di Fiorenzuola d’Arda, con le quali 
si  richiedono  le  cedole  librarie  destinate  agli  alunni  della  Scuola  primaria  residenti  a 
Busseto per l’anno sc. 2014/2015;

           Visto il preventivo inoltrato dalla Tipografia Toriazzi di Parma  al prot.n. 9521/2014,  
da cui  si  evince che il  costo per  la  singola cedola (in  triplice copia,  in  carta  chimica,  
intestata e numerata) ammonta ad € 0,22 oltre Iva;          

           Ritenuta l’offerta congrua e rilevata pertanto l’opportunità di incaricare la Tipografia 
Torrazzi di Parma della fornitura di n. 330 cedole per la spesa presunta complessiva di € 
72,60 oltre Iva, dando atto che la fornitura in questione rientra nelle tipologie di  cui al  
vigente Regolamento per le forniture e servizi in economia;

              Vista altresì la documentazione allegata alla nota dell’Istituto Comprensivo di 
Busseto,  riportante  l’elenco dei  libri  di  testo  adottati  o  consigliati,  come deliberato  dal 
Collegio docenti dell’Istituto medesimo;

           Annotato che i libri di testo verranno acquistati direttamente dalle famiglie presso i  
librai di loro fiducia, utilizzando le cedole librarie consegnate da questo Ufficio per il tramite 
delle sopradette istituzioni scolastiche;
    
           Ritenuto pertanto di impegnare all’uopo la spesa presunta di € 9.411,43 per la  
fornitura dei libri di testo per l’anno sc. 2014/2015;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.; 
       Vista la delibera C.C. n° 20 del 29/5/2014 avente all’oggetto: Approvazione Bilancio di  
previsione per l’esercizio finanziario 2014 e relativi allegati;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 13 giugno 2014  con la quale si  
approvava il Piano Esecutivo di Gestione 2014;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

36
2 

de
l 2

8/
08

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 C

U
R

T
A

R
E

L
L

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

8/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Visto il Decreto Sindacale 13/2014 con il quale sono state conferite le funzioni di cui  
all'art. 109.2 del D.Lgs 267/2000 e s.m.;

Considerato che  la  presente  determinazione  dispiega  la  propria  efficacia  ai  sensi 
dell'art.  151.4  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di 
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

Considerato che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto 
dalle vigenti disposizioni in materia;        

D E T E R M I N A

- di affidare alla Tipografia Toriazzi di Parma la fornitura delle cedole librarie destinate 
agli alunni della Scuola primaria residenti a Busseto per l’a.sc. 2014/2015, per l’importo  
di € 72,60 oltre Iva ( € 88,57);

- di quantificare in € 9.411,43 la spesa presunta per la fornitura dei libri  di testo agli 
alunni  della  scuola primaria  residenti  nel  Comune di  Busseto per  l’anno scolastico 
2014/2015;

- di  impegnare  all’uopo  la  somma  complessiva  di  €  9.500,00  sul  Bilancio  2014 
imputandola all’intervento 1.04.02.05.0200 “ Fornitura gratuita di libri di testo agli alunni  
della scuola elementare” del PEG 2014;

-  di  dare  atto  che  si  provvederà  alla  liquidazione  amministrativa  della  spesa,  previo 
presentazione  di  regolare  fattura,  senza  ulteriore  apposito  atto  formale,  a  seguito  del 
riscontro della regolarità e della corrispondenza del servizio richiesto;

-  di  attestare, ai  sensi  dell’articolo  147-bis  del  T.U.E.L.,  la  regolarità  e  la  correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento;

-  di  pubblicare il  presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile 
delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale 
di presa d’atto, nonché sul sito web alla sezione Amministrazione trasparente;

RENDE NOTO

- il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 c.1 della L.241/90 e s.m. è la 
D.ssa R. Curtarelli, Istruttore direttivo;
- il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal 
momento dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria.
       

Il Responsabile del Servizio

Roberta Curtarelli / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

36
2 

de
l 2

8/
08

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 C

U
R

T
A

R
E

L
L

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

8/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 362           DEL 28/08/2014

Oggetto: FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO PER LA SCUOLA PRIMARIA – 
ANNO SCOLASTICO 2014/2015 – IMPEGNO DI SPESA – CIG Z7B 108F 
98C.

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2014 FORNITURA GRATUITA DI LIBRI DI 
TESTO AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA 

ELEMENTARE

10402050200 23740 9.500,00

Busseto, lì  29/08/2014 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

36
2 

de
l 2

8/
08

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 C

U
R

T
A

R
E

L
L

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

8/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


